
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 03 Servizio 00 

Servizi per la formazione e per il lavoro - Formazione professionale - Offerta formativa 

e-mail: a.capitani@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99903685
del  02/09/2016

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Carlo Sensini
Responsabile del Procedimento  
Dott.ssa Barbara Zarrelli
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 00 Dipartimento 03
quale centro di responsabilita'
in data 02/09/2016

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 3497 del 02/09/2016

 

Oggetto: Costituzione Commissione Citta' Metropolitana di Roma Capitale per l'istruttoria e
la valutazione dei progetti pervenuti a seguito dell'Avviso Pubblico approvato con D. D. R.
U. 3047 del 20 luglio 2016 recante ad oggetto: "individuazione delle Istituzioni Formative in
regime convenzionale e approvazione di un catalogo di proposte per i percorsi triennali di
IeFP e Percorsi Formativi Individualizzati. Percorsi di Istruzione ed Obbligo Formativo
presso Istituzioni formative (Enti) e i Centri afferenti alle Amministrazioni Comunali, nel
rispetto delle normative vigenti in materia ed, in particolare, delle disposizioni regionali in
materia di accreditamento per la macrotipologia "Obbligo Formativo / Obbligo di Istruzione
e percorsi di istruzione e Formazione Professionale. " A. F. 2016-2017. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Dott. Antonio CAPITANI
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Carlo Sensini
e dal responsabile del procedimento Dott.ssa Barbara Zarrelli;  

  

 

Richiamate

- la D.G.R. n. 968/2007 “Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di
orientamento nella Regione Lazio” e successive modifiche e integrazioni;

- la nuova Direttiva Regionale “per lo svolgimento, la rendicontazione e il controllo delle attività
cofinanziate con il Fondo Sociale Europeo” approvata con la D.D. Regione Lazio n. B06163 del
17 settembre 2012 per ciò che concerne i percorsi annuali e in generale per tutti i corsi cofinanziati
con il Fondo sociale Europeo (FSE);

- la D.G.R. n. 649 del 28 dicembre 2011 che ha approvato la “ Direttiva sulla gestione e
rendicontazione dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) di cui al Capo III del
decreto legislativo 17 ottobre 2005, n. 226, finanziati con risorse a valere sul bilancio della Regione
Lazio”, così come modificata dalla D.D. Regione Lazio G00065 del 8 gennaio 2014 e dalla DD
Regione Lazio G01341 del 19/02/2016;

Viste:

- la D.G.R. n. 409 del 19 luglio 2016 che adotta il Piano Annuale degli Interventi del Sistema
Educativo Regionale – Anno Scolastico e Formativo 2016/2017;

- la Determinazione Dirigenziale R.U. 3047 del 20/07/2016  con la quale è stato approvato
l’Avviso Pubblico recante ad oggetto: “Individuazione delle Istituzioni Formative in regime
convenzionale e approvazione di un catalogo di proposte per i percorsi triennali di IeFP e Percorsi
Formativi Individualizzati (P.F.I.). Percorsi di Istruzione ed Obbligo Formativo presso Istituzioni
formative (Enti) e i Centri afferenti alle Amministrazioni Comunali, nel rispetto delle normative
vigenti in materia ed, in particolare, delle disposizioni regionali in materia di accreditamento per la
macrotipologia “Obbligo Formativo / Obbligo di Istruzione e percorsi di istruzione e Formazione
professionale.” A.F. 2016-2017.

Dato atto che l'istruttoria e la valutazione dei progetti deve essere effettuata da un Nucleo di
valutazione all’uopo istituito all’interno del Dipartimento III “Servizi per la formazione, il lavoro,
cosi come previsto dalla summenzionata Determinazione Dirigenziale;

Considerato che:

- al termine delle istruttorie relative ai progetti pervenuti si dovrà procedere alla elaborazione e
redazione delle graduatorie delle proposte, distinte per tipologia di percorsi formativi in ordine di
punteggio conseguito, così come indicato nel richiamato Avviso Pubblico A.F.2016/17;

- attraverso le graduatorie così costituite si procederà, in un momento successivo, al finanziamento
delle attività formative espresse nelle proposte, sulla base delle disponibilità finanziarie che la
Regione Lazio provvederà ad assegnare con atti formali a questa Amministrazione;

Atteso che le attività formative, come da calendario regionale, avranno inizio il 15 settembre 2016;

Ritenuto di esprimere, sul presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica e conformità
dell’azione amministrativa (art. 147/bis del Tuel);

 



 Atteso che il Direttore del Dipartimento ha espresso il parere favorevole di coerenza del presente
atto rispetto ai programmi e agli indirizzi dipartimentali ai sensi dell’articolo 16, comma 4, del
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa:

1) di costituire una Commissione, all’interno del Dipartimento III “Servizi per la formazione e il
lavoro” - Ufficio di Direzione per l'istruttoria e la valutazione dei progetti presentati a seguito dell’
Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale R.U. 3047 del 20/07/2016;

2) che la predetta Commissione è composta come di seguito indicato:

Presidente:

Dott.    Antonio CAPITANI

Componenti:

Sig. Giampaolo Grimaldi                           Esperto

Sig.ra Maria Teresa Sorlini                        Esperta

Sig. Carlo Sensini                                     Esperto

Sig.ra Katia La Bua                                   Esperta

Segretario:

Silvia Porrega

3) che al termine delle istruttorie relative alle proposte pervenute, la Commissione dovrà elaborare,
per le proposte ammesse, due graduatorie distinte per ciascuna tipologia di percorso formativo e,
segnatamente, una per i “Percorsi Triennali” e una per i “Percorsi Formativi Individualizzati”;

4) che al termine delle istruttorie relative ai progetti pervenuti la Commissione dovrà redigere gli
elenchi, per tipologia di percorsi formativi, dei progetti ammissibili ed eventualmente non ammessi
motivando puntualmente, per questi ultimi, l’esclusione;

 5) di pubblicare la presente Determinazione nell’Albo affissioni della Città metropolitana di Roma
Capitale.



 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

 

 Dott. Antonio CAPITANI  


